
DOM Nº 6797 DE 16/05/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 149/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES. 
CONTRATADA: MOVEIS SOSSAI MOVELARIA & UTILIDADES LTDA – ME. . 
OBJETO: AQUISIÇÃO  DE  MOBILIÁRIO  EM  GERAL  INCLUINDO  MONTAGEM  E
INSTALAÇÃO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO ABRIGO INSTITUCIONAL
RECANTO  DA  CRIANÇA  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

LOTE 01
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

CAMA BOX CONJUGADA DE SOLTEIRO com espuma d28.
tecido 100% poliéster. medidas aproximadas: 0,88 cm x 1,88
cm.  proteções:  antimofo/antifungo/antiácaro/antialérgico.
quantidade de pés: 06 pés removíveis.

Und 40
POLAR 

--
UNIPREMIUM

R$ 675,00 R$ 27.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 27.000,00

LOTE 02
EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

CÔMODA estrutura em mdp de 15 mm, com duas portas em
mdp de 15 mm, com fundo de chapa de fibra 2,5 mm, tampo
em mdp de 15 mm, acabamento interno e externo em u.v com
escala de alto-brilho. cômoda com 02 portas, 08 gavetas sen-
do ambas repartições com puxadores em plástico cromado,
corrediças e dobradiças em aço metálico, com 01 cabideiro.
cor branca. dimensões aproximadas: altura de 124 cm, largu-
ra de 124 cm, com profundidade de 47 cm.

Und 40
ALBATROZ 

– 
NEW VERONA

R$ 497,50 R$ 19.900,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 19.900,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução correrão por conta do
recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, constante
na seguinte dotação:
Órgão/Unidade: 09.02
Projeto/Atividade: 2.106
Despesa: 44905242000
Ficha/Fonte: 04892/166100000013 - FEAS - BLOCO PROTECAO SOCIAL ESPECIAL. 
VALOR: R$ 46.900,00 (quarenta e seis mil e novecentos reais). 
PRAZO: 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2023.
SIGNATÁRIOS: Marcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social e Alan Martins Sossai – Sócio da Contratada. 
PROCESSO: 14741/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700300036003500310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	Descrição do Objeto
	Unid.
	Quant.
	Marca
	Valor Unit.
	Valor Total
	CAMA BOX CONJUGADA DE SOLTEIRO com espuma d28. tecido 100% poliéster. medidas aproximadas: 0,88 cm x 1,88 cm. proteções: antimofo/antifungo/antiácaro/antialérgico. quantidade de pés: 06 pés removíveis.
	Und
	40
	POLAR
	--
	UNIPREMIUM
	R$ 675,00
	R$ 27.000,00
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 27.000,00
	Descrição do Objeto
	Unid.
	Quant.
	Marca
	Valor Unit.
	Valor Total
	CÔMODA estrutura em mdp de 15 mm, com duas portas em mdp de 15 mm, com fundo de chapa de fibra 2,5 mm, tampo em mdp de 15 mm, acabamento interno e externo em u.v com escala de alto-brilho. cômoda com 02 portas, 08 gavetas sendo ambas repartições com puxadores em plástico cromado, corrediças e dobradiças em aço metálico, com 01 cabideiro. cor branca. dimensões aproximadas: altura de 124 cm, largura de 124 cm, com profundidade de 47 cm.
	Und
	40
	ALBATROZ
	–
	NEW VERONA
	R$ 497,50
	R$ 19.900,00
	VALOR TOTAL DO LOTE
	R$ 19.900,00
	Órgão/Unidade: 09.02
	Projeto/Atividade: 2.106
	Despesa: 44905242000

		2023-05-15T16:48:05-0300




